
 Flini në rrugë?
E fjetura në rrugë në Danimarkë nuk është e ndaluar, por 

ju duhet të respektoni rregullat e mëposhtme:

Në mëngjes, duhet të 
mblidhni gjërat tuaja.

Mos ndërtoni një kamp të  
përhershëm, për shembull, duke 

ndërtuar ose duke ngritur një vatër  
zjarri në tendë.

Mbetjet tuaja duhet t’i hidhni në  
koshat publikë të plehrave.

Mos u alarmoni dhe as mos u 
shqetësoni nga mjedisi që ju rrethon. 

Apo nga çdo gjë tjetër që mund të 
krijojë pasiguri.

Nëse nuk i respektoni këto rregulla, policia mund t’ju vendosë 
gjobë dhe të nxjerrë një urdhër ndalimi (ndalim për një zonë të 
caktuar) që ju të mos lëvizni në territorin e asaj bashkie ku keni 
shkelur rregullat. Nëse nuk respektoni ndalimin për një zonë të 
caktuar, ju mund të dënoheni me heqje lirie.

Duhet të përdorni gjithmonë 
tualetin. Është e ndaluar që rrugët 

ti përdorni si tualet.


